

تعریف فتنه

شاخصه های فتنه

راهکارهای مقابله با فتنه

عوامل داخلی و خارجی شکل‌گیری فتنه

حمایت دشمنان از اقدامات فتنه‌گران

نقش رهبری در مدیریت فتنه ۸۸

نقش مردم در خنثی سازی فتنه ۸۸ (حماسه ۹ دی)

تعریف فتنه:

فتنه، یعنی حادثه غبارآلودی که انسان نتواند بفهمد چه کسی دوست و چه کسی دشمن است و چه کسی با غرض وارد میدان شده و از

کجا تحریک می‌شود. (بیانات در خطبه های نماز جمعه ۸/۵/۷۸)

شاخصه ها فتنه

۱- فضای غبارآلود

نکته ای که من مکرر در ماه‌های گذشته عرض کرده‌ام این است که دشمنان ملت از شفاف بودن فضا ناراحتند؛ فضای شفاف را

برنمی‌تابند؛ فضای غبارآلود را می‌خواهند. (بیانات در دیدار با اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ۲۹/۱۰/۸۸)

۲- نفی رأی ملت

در این فتنه‌های بعد از انتخابات، آن چیزی که اساس قضیه است، این است که رأی مردم و حضور مردم از نظر یک عده‌ای نفی شد، مورد خدشه قرار گرفت، نظام تکذیب شد، مورد تهمت قرار گرفت. (بیانات در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری ۶/۱۲/۸۸)

۳- بدبین کردن مردم نسبت به مسئولین

بددل کردن مردم نسبت به یکدیگر، یکی از مواد برنامه‌ای است که دشمنان نسبت به این ملت در نظر دارند. مسؤلان باید آگاه باشند در درجه اول باید این را رعایت کنند که آنچه می‌گویند، ایجاد بدبینی نکند. این بازی یک نوع فتنه‌سازی و گناه دیگری است.

(بیانات در جمع زائران و مجاوران حضرت امام رضا ۶/۱/۷۹)

۴- تفرقه و تردید افکنی

در بستر همین اختلافات قومی و طایفه‌یی و مذهبی، دشمنان اسلام طبق سیاست همیشگی خودشان، بین مسلمانان اختلاف ایجاد می‌کنند. دست دشمن، توطئه‌ی دشمن و تدبیر دشمن را در ورای این اختلافات می‌شود به وضوح دید.

(بیانات در دیدار با کارگزاران نظام ۶/۲/۸۴)

۵- تجاهل خواص

آن کسانی که به نام آنها این کارها انجام می‌گرفت، باید همان وقت اعلامیه می‌دادند، اعلام بی‌زاری می‌کردند، می‌گفتند اینها از ما نیستند؛ اما نکردند. (بیانات در اجتماع مردم بجنورد ۱۹/۷/۹۱)

۶- ایجاد نزاع میان نخبگان

ایجاد دعوا، گریبان یکدیگر را گرفتن، ایجاد اختلاف عمیق، یکی از کارهای بسیار بد، بسیار بزرگ و نکوهیده است؛ این همان چیزی است که دشمن می خواهد. (بیانات در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۸/۳/۹۰)

عوامل داخلی و خارجی شکل‌گیری فتنه



حمایت دشمنان از اقدامات فتنه گران

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جمع اعضای کمیته امور خارجه و دفاعی کنست (پارلمان) در حالی که چالش برانگیزترین مشکل استراتژیک این رژیم را برنامه هسته ای ایران دانست، بلافاصله از مخالفان در ایران به عنوان سرمایه های بزرگ اسرائیل نام برد و خاطر نشان کرد که استفاده از اینترنت و تویتر علیه ایران بسیار خوب است. (منبع: کیهان، ۱۸/۹/۱۳۸۸)

باراک اوباما هنگام دریافت جایزه صلح نوبل:

ما عزت صدها هزار نفری که به صورت آرام و بی صدا در خیابانهای ایران تظاهرات کردند را تقدیس می کنیم.

(منبع: کیهان، ۲۱/۹/۸۸)

جان لیمبرت دستیار وزارت خارجه آمریکا در خاور نزدیک:

ما در قبال ایرانیان آرام نمی نشینیم و آنچه را در خیابان های تهران اتفاق می افتد را نادیده نخواهیم گرفت. ما به مردم شجاع ایران که به خیابان ها آمدند و تظاهرات کردند و شجاعانه با سرکوب برخورد کرده و اتفاقات را به خارج منتقل کردند، ادای احترام می کنیم.

(منبع: کیهان، ۲۱/۹/۸۸)

مایک همر سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا:

می توان رویدادهای روز یکشنبه (عاشورای ۸۸) در ایران را برخورد ناعادلانه دولت با شهروندان در ابراز مسالمت آمیز خواسته های خود نامید.

(منبع: کیهان، ۱۰/۸/۱۳۸۸)

هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا

هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا در گفتگو با شبکه خارجی سی ان ان اذعان کرد که دولت آمریکا در پس پرده، تلاش زیادی برای حمایت از مخالفان در ایران به کار بسته است. (منبع: کیهان، ۱۰/۸/۱۳۸۸)

شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ در خبری فوری اعلام کرد، دولت فرانسه سرکوب خشونت بار تظاهرات مخالفان دولت در ایران را محکوم کرد و خواستار راه حل سیاسی برای حل بحران داخلی ایران شد. (منبع: کیهان، ۸/۱۰/۱۳۸۸)

اعترافات محمدحسین رسام (تحلیل گر ارشد سفارت انگلیس)

نامبرده در بخشی از اعترافات خود می‌گوید در مدتی که برای سفارت انگلیس کار میکردم به این نتیجه رسیدیم که دولت انگلیس در صدد بود تا به مرتبطان خود القا کند که این انتخابات نقطه عطفی برای افرادی که با نظام زاویه دارند به شمار میرود و آنها با اقدامات موثر در این دوره از انتخابات کشور را دچار تغییر در ساختار یا تغییر در رفتار میکنند.

(خبرگزاری فارس ۶/۱۰/۹۱)

نقش بی بی سی در انتخابات ۸۸:

بی بی سی فارسی با بودجه مستقیم وزارت خارجه انگلیس و تنها ۶ ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری با مأموریت ویژه تأثیری گذاری بر انتخابات شروع به کار کرد و در حوادث بعد از انتخابات نقش رهبری و هماهنگ کننده بین معترضین را ایفا می کرد.

ورود آشکار دیپلمات های انگلیسی در میان آشوبگران، نفوذ برخی از رابطین امنیتی سفارتخانه های اروپایی در ستاد کاندیداهای خاص و اعتراف او باما تحت عنوان قانونی با نام بند ۱۲۶۴ بر ضد ایران تنها نمونه ای از تلاشهای سرویس های امنیتی بیگانه در جهت اهداف شوم امنیتی خود در پوشش فریبنده کنوانسیون های بین المللی و مأموریت های عادی دیپلماتیک است.

نتیجه فتنه

امیدوار شدن دشمن

گناه بزرگی که برخی از دست اندرکاران فتنه‌ها در کشور انجام می‌دهند، امیدوار کردن دشمن است؛ دشمن را امیدوار میکنند که می‌تواند منفذی در بین مردم، در بین عوامل گوناگون، در بین مسئولان نظام باز کند.

(بیانات در دیدار هزاران نفر از مردم گیلان ۸/۱۰/۸۹)

راه کارهای مقابله با فتنه

۱- تقوا

باید تقوا پیشه کنیم. ما را قوی می‌کند، تقواست؛ آنچه ما را آسیب‌ناپذیر می‌کند، تقواست؛ آنچه ما را به ادامه‌ی این راه تا رسیدن به

اهداف عالی‌ه امیدوار می‌کند، تقواست. (بیانات در خطبه‌های نماز جمعه تهران در حرم امام خمینی (ره) ۱۴/۳/۸۹)

۲- بصیرت

در فتنه همه بایستی روشنگری کنند؛ همه بایستی بصیرت داشته باشند.

امیدواریم ان‌شاءالله خدای متعال ما را و شما را به آنچه می‌گوئیم، به آنچه نیت داریم، عامل کند؛ موفق کند.

(بیانات در دیدار با اعضای مجلس خبرگان رهبری ۴/۷/۸۸)

۳- اعتماد به مسئولین

شنیدم در بعضی از شهرها صد نفر، دویست نفر جمع شده‌اند، که چرا فلانی رد شده است؟! شما باید به مسئولین خود اعتماد داشته باشید. مسئولین، مورد اعتمادند و لابد چیزی دیده‌اند که رد کرده‌اند. شما اگر اعتراضی هم دارید باید کتباً به مسئولین گزارش کنید. این که عده‌ای اجتماع کنند؛ تحریکِ فتنه گرهاست. (بیانات در خطبه نماز جمعه ۷/۱/۷۱)

۴- شاخص گرایی (تمسک به ولایت فقیه)

خاصیت دوران فتنه - همان طور که بارها عرض کرده‌ایم - غبار آلودگی است، مه‌آلودگی است. نخبگان گاهی دچار خطا و اشتباه می‌شوند. اینجا شاخص لازم است. شاخص، همان حق و صدق و بینه‌ای است که در اختیار مردم قرار دارد. امیرالمؤمنین مردم را به آن ارجاع میداد. امروز ما هم محتاج همان هستیم. (بیانات در دیدار مردم بوشهر در روز میلاد امام علی (ع) ۵/۴/۸۹)

۵- وحدت کلمه

آنچه که مهم است، این است که ملت عزیز ما اتحاد خود را حفظ کنند، وحدت کلمه را حفظ کنند. این وحدت کلمه، خاری در چشم دشمنان است. سعیشان این است که وحدت کلمه‌ی ملت را به هم بزنند. به گمان من مهمترین هدف از حوادث دوران فتنه‌ی بعد از انتخابات این بود که بین آحاد ملت شکاف بیندازند. (بیانات در دیدار فرمانده و پرسنل نیروی هوایی ارتش ۱۹/۱۱/۸۸)

۶- قانونگرایی

دستگاه‌های مسئولی وجود دارند، قانون وجود دارد؛ بر طبق قانون، بدون هیچگونه تخطی از قانون، بایستی مَر قانون به صورت قاطع انجام بگیرد. من بر حذر می‌دارم جوانهای عزیز را، فرزندان عزیز انقلابی خودم را از اینکه یک حرکتی را خودسرانه انجام بدهند؛ نه، همه چیز بر روال قانون. (بیانات در دیدار مردم قم در سالگرد قیام ۱۹ دی ۱۹/۱۰/۸۸)

نتیجه گیری

فتنه‌ی ۸۸ تنها آن چیزی نبود که توی خیابان به وسیله‌ی تعدادی آدم دیده شد؛ این یک چیز ریشه‌داری بود، یک بیماری عمیقی درست کرده بودند، اهدافی داشتند، زمینه‌ها و مقدمات فراوانی برایش چیده شده بود، کارهای بزرگی شده بود و هدفهای بسیار خطرناکی دنبال این کار بود، که با این برخوردهای گوناگون سیاسی و امنیتی و اینها حل نمی شد؛ یک حرکت عظیم مردمی لازم داشت؛ که این حرکت، حرکت ۹ دی بود؛ آمدند بساط فتنه و فتنه‌گران را در هم پیچیدند. (بیانات در دیدار با اعضای ستاد بزرگداشت ۹ دی ۲۱/۹/۹۰)

نقش مقام معظم رهبری در مدیریت فتنه

۱- قدرت پیش بینی

هشدار مقام معظم رهبری ماه‌ها قبل از انتخابات، نسبت به امکان ایجاد فتنه بعد از انتخابات (من اول فروردین در مشهد گفتم می‌دارند دائماً به گوشها می‌خوانند، تکرار می‌کنند که بناست در انتخابات تقلب بشود. می‌خواستند زمینه را آماده کنند.)

خطبه‌های نماز جمعه تهران ۲۹/۳/۸۸

۲- مدیریت جامع، پویا و منعطف

فرایندگرایی، در ضمن جلوگیری از سنت‌شکنی و بدعت‌گذاری

۳- تبیین شرایط

گفتگو با نخبگان به طور مستقیم برای اصلاح ذهنیت‌ها افشا و برجسته کردن نقش استکبار در حوادث بعد از انتخابات

محکومیت حوادثی مانند کهریزک و کوی دانشگاه و دستور برخورد با متخلفان

آگاهی بخشی به مردم و نخبگان بطوری که جای متن و حاشیه جابجا نگردد

هشدار دائمی به نخبگان و خواص برای ایفای نقش روشنگری و شفاف‌سازی و پرهیز از سخن دوپهلوی

۴- طرح گفتمانی بصیرت

بصیرت به عنوان ضرورت اصلی در مقابله هوشمندانه با فتنه و به متن آوردن راهبرد شفاف‌سازی و روشنگری در کنار سایر اقدامات

لازم از یک سو و محور شدن خود رهبر انقلاب در انجام روشنگری و بصیرت‌افزایی مردم و نخبگان از سوی دیگر، کلید حل

مسایل بعد از انتخابات است.

۵- تأکید بر جذب حداکثری و دفع حداقلی

تأکید بر جذب حداکثری و دفع حداقلی به عنوان سیاست محوری نظام در عین برخورد قاطع با کسانی که در معارضه عملی با نظام

قرار گیرند از دیگر نقاط مدیریتی مقام معظم رهبری است.

۶- نگاه تاریخی محور

بازخوانی تجارب ارزنده صدر اسلام، دوران ابتدایی انقلاب اسلامی و مشی امام (ره) در برابر جریانات و حوادث فتنه‌گون و در

ادامه توصیه‌های ایشان به خواص، مسولین و ملت ایران جهت عبرت‌آموزی از گذشته، دیگر خصیصه مدیریتی مقام معظم رهبری

است.

نقش مردم در ختی سازی فتنه ۸۸

۱- حضور گسترده

در روز ۹ دی و ۲۲ بهمن

سال ۱۳۸۸



۲- مقبولیت بخشی به نظام

گفتن به نظام اسلامی و تبعیت مجدد مردم با "آری" گفتن ملت ایران به سران فتنه و روز "نه" روز نهم دی ماه ۱۳۸۸ روز آرمان‌های والای حضرت امام خمینی (ره) و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی است.

۳- لحظه شناسی

مردم با حرکتی برخاسته از بصیرت، دشمن شناسی، وقت شناسی و حضور در عرصه مجاهدانه روز نهم دی را از دیگر ایام الله انقلاب اسلامی ممتاز ساختند و این روز را در تاریخ ماندگار ساختند. (بیانات مقام معظم رهبری ۱۹/۱۰/۸۸)

۴- پیشی گرفتن از خواص

۹ دی سلی محکم مردم به دشمن و جریان فتنه بود به طوری که نقش خودجوش مردم در خلق حماسه نهم دی انکارناشدنی است و مردم در این حماسه بزرگ از خواصی که دچار غرور و انحراف شدند پیشی گرفتند.

۵- ایمان قلبی

نهم دی ۸۸، حادثه کوچکی نیست بلکه آن حرکت عظیم و ماندگار مردمی، شبیه حرکت بزرگ ملت در روزهای اول انقلاب است و باید تلاش شود در سالگرد این حماسه، حرف اصلی ملت ایران، یعنی حرکت در سایه دین و تحقق وعده های الهی تبیین شود.

۶- ولایتمداری و تبعیت از ولی فقیه در قول و عمل

حضور مردم در حماسه باشکوه نهم دی ۸۸ بیانگر این بود که مردم اهانت به مقدسات را نخواهند پذیرفت و با صرف نظر از هرگونه جناح بندی سیاسی به صحنه خواهند آمد و فرمان ولایت فقیه را سرلوحه کارهای خود قرار می دهند.

